

Bieruń, 26 września 2021r.

URZĄD MIASTA TYCHY Wydział Administracyjny Kancelaria Ogólna	
Wpł.	2021-09-29
L.dz.
Podpis
Znak sprawy

Sz.P. Andrzej Dziuba
Prezydent Miasta Tychy

Sz.P. Anna Warzech
Naczelnik
Wydział Komunalny, Ochrony Środowiska
i Rolnictwa

Al. Niepodległości 49
43 – 100 Tychy

Szanowni Państwo,

W związku z Obwieszczeniem Prezydenta Miasta Tychy z 23 lipca 2021 r. o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla „Budowy instalacji beztlenowego przetwarzania odpadów biologicznych na działce o nr ewid. 354/29, obręb Urbanowice, miejscowość Tychy przy ulicy Lokalnej”, czyli w sprawie powstania zakładu utylizacji odpadów zwierzęcych, tzw. biogazowni oraz z faktem, iż mieszkańcy ulicy Świerczyńskiej, Poziomkowej, Chabrowej i Osiedla Domy Polne w Bieruniu są narażeni na permanenne uciążliwości odorowe napływające ze strony RCGW S.A. – Oczyszczalni Ścieków zlokalizowanej w Tychach - Urbanowicach przy ul. Lokalnej oraz wysypiska śmieci – Firmy Master – Odpady i Energia Sp. z o.o. zlokalizowanej w Tychach - Urbanowicach przy ul. Lokalnej

przedkładam PETYCJĘ podpisaną przez osoby zamieszkałe w strefie uciążliwości zapachowych, w odległości od 300 do 800 metrów od ww. zakładów, w której wspólnie z mieszkańcami zgłaszamy sprzeciw wobec powstania kolejnego źródła uciążliwości odorowych i emisji hałasu

oraz apelujemy o pilne podjęcie skutecznych działań mających na celu eliminację uciążliwości zapachowych generowanych przez ww. zakłady.

Pragnę Państwu przypomnieć, iż nasza korespondencja w sprawie przedmiotowej uciążliwości trwa już wiele lat, lecz prócz Państwa zapewnień, żadna z powyższych kwestii nie została dla nas pozytywnie rozwiązana. Mieszkańcy zamieszkali w przedmiotowym rejonie nie doświadczyli żadnych korzystnych zmian co do występujących uciążliwości odorowych, a wręcz przeciwnie od października 2020 r. stwierdzili ich nasilenie, czego dowodem są liczne zgłoszenia telefoniczne do Straży Miejskiej w Bieruniu w celu ustalenia źródła tych uciążliwości, którym zawsze są powyższe zakłady zlokalizowane w Tychach - Urbanowicach przy ul. Lokalnej.

Wobec powyższego, proszę o uwzględnienie załączonej Petycji wraz z moim pismem przewodnim, podczas podejmowania jakichkolwiek działań zmierzających do zapoczątkowania realizacji omawianej inwestycji.

Ponadto, mając na uwadze wciąż pogarszającą się jakość powietrza za sprawą RCGW S.A. i Firmy Master – Odpady i Energia Sp. z o.o, powodującą brak komfortu życia, utratę zdrowia przez wielu mieszkańców, proszę o spotkanie i pisemną informację w celu przedstawienia harmonogramu działań zmierzających do wyeliminowania tak społecznie nieakceptowanej uciążliwości i nieudogodnienia w postaci odoru.